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Posted: 5/28/2015 10:04:43 AMQuestion: 10526: Will the Department provide the required Off Duty Officers for 
each intersection or will the Contractor be responsible for off duty law 
enforcement?

Status:Yes, the Department has added the off duty law enforcement to this 
contract. Please refer to revision #1 , addendum #1 dated 6/8/2015 for 
this information.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/9/2015 6:50:27 AM

Posted: 6/9/2015 2:08:03 PMQuestion: 10665: In the signalization plans under FPN 433407-1-52-01, there is a 
conflict in the mounting of the IISNS. The pay item note on sheet T-3 
specifies 'rigid-mount' (which infer single-sided) but sheet T-5 specifies 
'double-sided' (which would infer 'free-swinging' mount). Also T-7 shows 
mast arm detail with IISNS as free-swinging. Please advise. 

Status:For clarification, the word "RIGIDLY" should be omitted from pay item 
note on Sheet T-3.  The intent is that the proposed internally illuminated 
signs are double sided Sheet (T-5) and free-swinging mounted on a 
separate arm Sheet (T-7). 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/11/2015 3:25:38 PM

Posted: 6/9/2015 2:10:07 PMQuestion: 10666: In the signalization plans under FPN 433370-1-52-01, are the 
IISNS to be mounted from a separate cantilever arm (on the mast arm-as 
indicated per pay item note on sheet T-3) or are they to mounted directly 
on the mast arm itself (per detail on sheet T-7). Please advise. 

Status:The proposed internally illuminated signs are to be directly mounted 
(free-swinging) on the mast arm sheet (T-7). The pay item note on sheet 
T-3 is specifying that the bracket support shall be painted the same as 
the mast arm.  No separate cantilever arm needed for the internally 
illuminated signs.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/11/2015 3:40:11 PM

District Address:

District Phone:

District 1 Construction Office, located at 801 N Broadway, Bartow, FL 33830

(863) 519-2222



Posted: 6/9/2015 4:28:56 PMQuestion: 10670: The signalization plans for FPN 433370-1-52-01 show a pay item 
633-1-123 with a quantity of 80 lf. This item is for fiber cable between 49-
96 fibers but the plans states on sheet T-11 that the 96 fiber is existing 
and that this pay item is referencing a drop cable. Is this supposed to be 
pay item 633-1-121 (12 fiber) or are the plans incorrect? Please advise.

Status:Pay Item 633-1-123 Fiber Optic Cable (49 to 96) (80 LF) is the correct 
item to use in the subject work described.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/11/2015 5:02:42 PM

Posted: 6/10/2015 9:15:10 AMQuestion: 10678: If we encounter contaminated soil as depicted on plan sheet 8 
(SR 82 Plans), how will this be handled and paid for?

Status:The District Contamination Assessment and Remediation (CAR) 
contractor will handle contaminated soil and proper disposal. The costs 
for this will be paid by the Department to the CAR contractor.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/12/2015 1:53:39 PM

Posted: 6/10/2015 9:28:24 AMQuestion: 10681: No Base Group and Pavement Details are shown in the Typical 
Section of the SR 82 Plans. With regards to the pavement area where 
the large doghouse curb inlet is proposed, what does the trench and 
pavement restoration consist of? 

Status:The area's impacted shall be restored per Standard Specification, 
Section 125.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/11/2015 4:59:14 PM


